
Sheet: 1
File: ..\Abbaukonzept.pdf

M
issing or invalid reference

Windkraftanlage

Silo

112A

82

117

48

51

61

47

31

140

110

103

60

Der Wattberg

A
m

 W
attberg

Am Wattberg

Neubörgerstraße

Neubörgerstraße

Am
 Sandberg

K 113

Waage

Fahrsilo

16
17

20
9

21
5

2
8

23
2

17
1

21
23

23
11

17
2

16
14

19
12

16
8

2
16

19
8

18
5

16
19

23
5

16
12

19
5

80
25

2
14

14
1

18
4

7
5

70
1

23
7

165
2

18
3

19
4

25
2

1
3

10

19
6

16
16

23
8

25
4

25
5

82
12

13
2

145
124

1

15

22
5

33

11

2
18

16
18

16
7

24
2

16
10

25
1

16
3

19
7

23
10

25
8

2
20

13
1

24
3

2
12

12
2

19
9

20
8

21
11

23
6

14
2

16
1

24

32
2

22
4

12
1

20
1

24

29.13

29.05

29.05

29.04

29.3328.86
29.32

29.17

28.97

28.99 28.98

29.03

29.18

29.4828.90
29.48

29.42
28.98
29.40 29.49

29.38

29.21

29.06

29.31

29.45

29.55

29.66

29.86

29.96

29.56

30.11

30.09

29.98

30.22

30.27

30.42

30.68

30.44

30.52

30.7831.1030.70
30.6230.9630.37

30.7331.1430.71
30.9331.1130.51

31.1031.06

31.19

31.50
31.38

31.63

31.95

32.14

32.14

32.20

32.18

32.23

31.88

31.44

31.0130.20

29.8930.55

30.9831.18

30.63

32.58

32.5129.35

32.5630.69

32.3730.91

32.7630.63

33.5230.50

33.4629.45

34.1730.52

34.6231.28

34.26
31.38

31.37

29.09

30.66

33.71

33.3734.16

33.52
34.42

33.60

26.52

26.00

26.94

26.60

15.90

15.24

13.34

13.32
13.77

13.61

13.59

14.50

13.83

13.49

13.35

13.16

13.16

13.76

13.78

13.74

14.08

14.6814.29
14.18

14.14
13.86

13.73
13.56

13.15
13.25

13.28

12.96

12.94
15.19

15.34
16.0816.21

16.52

15.89
16.4315.9115.77

12.86

13.03
13.10

13.13

12.89

12.77

12.97 13.00

12.78

12.68

12.84
12.99

13.68
14.00 13.97

13.63
14.86

14.97

12.89
12.90

12.79
12.83
13.8213.93

13.46
13.24

13.13

13.2113.39
14.68

13.46
13.4613.29

13.19
13.19
15.37

16.78

12.68

13.31

12.99

12.98

13.01

30.70

31.00

31.26

31.54

31.86

32.20

31.70

31.38

30.94

30.60

31.84

32.44

32.71

32.96

32.59

32.67

32.64

32.58

32.29

32.09

31.50

29.37

28.68

28.40
28.10

28.24
28.22

28.71 29.06
31.81

32.18

32.33

32.19

32.26

32.27

32.36

16.98
17.09

17.90

18.46
18.71

19.25

18.74

17.8017.51

17.08

16.77

16.99

16.98

17.17

16.98

Hütte

Container

Hundeplatz

Eisenbahn

Eisenbahn

Eisenbahn

Eise
nb

ah
n

Ei
se

nb
ah

n

Im Abbau

Im Abbau

Aufschüttung

Aufschüttung

Mutterboden entfernt

Mutterboden entfernt

13.69
14.44

13.90 14.62
13.64

14.51

13.7214.06

13.52

13.91

13.80

13.45

13.21

13.39

12.80

12.91

13.31

20.10

23.45

24.41

24.18

23.24

23.68

23.22
22.95

22.97

21.75

21.49

21.08 20.49

18.82

17.10 18.32
19.21

18.77
18.94

19.61

20.97
21.42

21.5822.37
22.25

21.39

22.69
23.22

23.6324.48
24.94

25.38
26.22

25.09

25.20 24.53

24.34

26.59

24.52
23.99

23.29

25.09

22.81

24.34

23.10
22.67

22.26 22.75
22.17

21.9023.51

22.86

20.19

22.11

22.35

22.03

21.29

20.78

20.30

20.12

19.36

17.51

15.95

16.85

19.64

22.91

23.91

21.32

25.82

26.28

27.02

26.75

27.26

27.38

28.4127.66

27.77
28.33

27.37
28.46

27.80

27.01
28.31

27.53

26.70

27.71
26.56

25.84
26.94

26.11

26.42

28.03

26.41

25.23

23.29

22.99

23.83

23.55

Ei
se

nb
ah

n

27.25

29.22

28.56

26.25

29.68

28.38

29.23

29.72

30.32

Fahrbahn Pflaster

31.46 31.06

30.89

30.61

27.66
28.2828.49

29.05

29.47

29.23

28.98

29.82

29.94

30.46

30.60

30.81

31.10

31.36

31.12

32.03

31.95

31.76

31.85

30.7131.76

31.93

29.56
31.34

31.6930.8830.99
30.91

32.56

32.33
31.78

32.42

31.72

32.36

31.73

32.34
31.71

31.87
32.34

32.05
31.38

31.27
31.90

31.1631.79

31.0731.72

31.83

30.81

29.96

29.56

29.87

30.44

31.88

26.26

22.63

20.86

17.83

20.14

13.22

13.00

13.57

13.52

13.5814.25

13.74

13.98

13.60

13.78

12.94

13.03

12.71

12.52

12.46

12.15

12.18

12.62

12.70

12.40

12.81

13.51

13.68

13.82

13.47
13.78

13.80
13.87

14.30

13.93

13.68

14.35

16.23

14.19
15.49

14.26

15.80

14.03

15.33

14.05

15.40

14.5715.67

16.84

16.94

18.40

18.29

18.30

18.78
18.03

33.19

32.70

31.22

30.70

29.80

29.20

28.39

27.63

27.7628.22

28.80
29.3229.40

29.98

30.09

30.9931.63

32.82

33.02

33.01

32.54

32.46

14.99

14.99

15.03

15.06

14.99

14.90

14.86

14.77

14.71

14.70

14.69

14.75

14.66

14.53

14.39

14.25

14.10

13.97

13.83

13.71

13.68

13.62

13.67

13.63

13.55

13.31

13.20

13.14

12.99

12.83

12.78

12.78

12.78

12.76

15.95
16.05

15.99

14.05

14.09

14.45

13.45

13.43

13.52
13.48

13.2313.27

16.34 15.94
17.32

17.50
17.80

17.82

15.42

14.57

14.69

14.55

14.51

14.47

14.58

14.78

14.5414.67

18.26
17.71 17.48

28.58

26.73

26.05

25.00

22.66

20.84

17.89
17.28

16.81

16.85

16.62

15.85

15.41

14.89
14.83

15.00 14.89

14.94

14.95 14.94
14.95

14.95 14.93

15.03
14.90

14.72

14.76

14.71
14.73

14.74

14.74
14.68

15.07

15.41
15.42

14.06

14.07

14.95

14.39

13.88

13.82

14.14

13.69

14.36

14.05

14.09

18.20

13.81

13.38

17.03

13.36

13.95

13.67

13.80

13.80

14.01
14.73

15.85

16.71

17.27

17.20

16.95

16.94

24.65

24.86

23.84

23.45

22.17

23.53

25.76

26.38

27.38

27.7927.79

23.24

22.30

20.59
20.51

22.49

19.26

18.86

19.08

18.51
19.68

20.15

19.62

20.86
20.65

26.49

25.39

25.44

Im Abbau

28.50

28.86

Fahrbahn Pflaster

21.37

19.66

20.03

Pflaster

24.42

Tor

31.08

29.00

29.94

29.32

28.83

24.25

19.00

21.13

21.98

24.60

25.22

22.45

20.06

24.89

14.22

17.05

16.70

14.30

14.23
16.62

16.25

13.89

13.84

17.69

17.56

14.25

14.13

17.12

17.89

13.55

13.38

17.82

17.71

14.08
14.24

14.2619.70

19.39

18.58

13.31

13.08

19.96

14.62

14.44

17.64

18.13

18.22

16.22

16.47

17.06

16.93

14.3413.08

12.90
14.11

Windkraftanlage

Silo

117

110

Der Wattberg

Am Wattberg

Am
 Sandberg

Waage
Fahrsilo

16
17

20
9

21
5

17
1

21
23

17
2

16
14

19
12

16
8

19
8

18
5

16
19

16
12

19
5

14
1

18
4

7
5

18
3

19
4

19
6

16
16

23
8

82
12

13
2

15

22
5

33

11

16
18

16
7

16
10

16
3

19
7

12
2

19
9

20
8

21
11

14
2

16
1

24

22
4

AZ 162-6.4.540
31.12.1999
(78.218 m²)

Abbautiefe: +18 mNN

AZ 162-6.4.758
bis 31.12.2010

(67.899 m²)
Abbautiefe: bis +15,00 mNN

AZ 67-670.6.4.732
bis 31.12.2019
(172.500 m²)

Abbautiefe: 10 - 12 m

1

AZ 6.4.718
bis 31.12.2019
(144.655 m²)

Abbautiefe: bis +14,5 mNN

3

AZ 162-660-61
unbefristet

(119.778 m²)
Abbautiefe: bis ans Grundwasser,

Herrichtung bis 1 m über Grundwasser

4

5

AZ 6.4.703
bis 31.12.2001
(138.720 m²)

Abbautiefe: +17 bis +18 mNN

6

7

AZ 6.4.843
bis 2039

(267.443 m²)
Abbautiefe: bis +11,00 mNN

8

1. Abbauabschnitt

2. Abbauabschnitt

3. Abbauabschnitt

Sohle bis
+11,00 mNN

10

20

5

10

5

5

GW
~ +9,75 mNN

Bö.: 1:3

Bö.:
1:3

Bö.:
1:3

Bö.:
1:3

Sichtdreieck 10/200

Sichtdreieck 10/200

2

5

5

+15,00 mNN

+16,00 mNN

+17,00 mNN

+15,00 mNN

+18,00 mNN

Bö.: 1:3

25
3

5

Bö.
1:5

+16,00 mNN

+15,00 mNN

Bö.: 1:3

Bö.
1:3

Bö.: 1:10 Bö.
1:2

+18,00 mNN

Bö.: 1:17

Bö.: 1:2

NORD

20

20

Planzeichenerklärung:

Gen. Abbauoberkante

Gen. Sohllinie

Gen. Böschung

Gen. Böschung (zeitweise)

Gen. Ersatzaufforstungen mit Laubhölzern

Gen. Landwirtschaftliche Nutzung

Gen. Sukzession auf Rohböden

AZ 6.4.763
bis 31.12.2020

(97.560 m²)
Abbautiefe: bis +15 mNN

Proj. Nr.: 37 20 02
Proj.: Bodanbbau Wattberg

(Kartengrundlage: ALK)
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- Genehmigte Herrichtung -


